

**WATERMILL ApS**

Nordlundvej 1

7330 Brande

CVR-nr. 35 02 42 71

**Årsrapport for 2016**

4. regnskabsår

Fremlagt og godkendt på selskabets  
generalforsamling 28/4 2017

Som dirigent:

  
\_\_\_\_\_

(underskrift)

CEO JESPER RØE

(stilling - navn)

NORDLUNDVEJ 1, 7330 BRANDE

(adresse)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25
Moderselskabets årsregnskab	31

## Hoved- og nøgletal for koncernen

	2016	2015	2014	2013
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultatopgørelse i mio. kr.</b>				
Nettoomsætning	446	488	498	280
Bruttofortjeneste	115	136	137	47
Resultat af primær drift	26	46	43	-19
Resultat af finansielle poster	-12	-15	-14	-9
Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)	27	54	42	-4
Årets resultat	7	28	15	-11
<b>Balance i mio. kr.</b>				
Balancesum	316	334	353	348
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	1	3	4	0
Egenkapital	90	81	62	24
Arbejdskapital <sup>1)</sup>	33	34	51	46
Nettorentebærende gæld	100	105	145	151
<b>Nøgletal</b>				
Bruttomargin	25,8%	27,9%	27,6%	16,7%
EBIT-margin	6,0%	11,1%	8,4%	-1,6%
Egenkapitalandel (soliditet)	28,4%	24,3%	17,7%	6,9%
Afkast af investerede kapital	8,0%	13,5%	12,3%	-4,5%

1) Sikringstransaktioner indgår ikke i arbejdskapitalen.

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".



## LEDELSESBERETNING

### KONCERNEN

#### Koncernen

Koncernregnskabet omfatter driftsselskabet Watermill ApS samt dets datterselskaber.

#### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af design, indkøb og salg af beklædning. Produkterne indkøbes såvel i Fjernøsten som i Europa og afsættes primært på de europæiske markeder. Selskabet sælger modetøj til den modebevidste kvinde.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen endte på kr. 446 mio. mod kr. 488 mio. i 2015, hvor specielt to store kunders konkurs og et generelt større antal butikslukninger på flere af hovedmarkederne påvirkede negativt. Herudover påvirkede en ufavorabel udvikling i salgsvolutakurser omsætningen negativt. I november 2016 gik koncernen over på nyt ERP system og overgangen påvirkede også vores omsætning negativt i 2016.

Ovennævnte resulterede i en lavere bruttoavance, hvor stigende købsvaluta også udfordrede avancen. Resultat af primær drift blev kr. 26 mio. sammenlignet med kr. 46 mio. i 2015.

Årets resultat endte på kr. 7 mio. Resultatet anses som utilfredsstillende.

Markedsvilkårene var i 2016 fortsat udfordrende, hvilket også forventes i 2017. Investeringerne i markedsvendte aktiviteter vil fortsætte i 2017, ligesom et fortsat fokus på effektiv drift vil være i højsædet.

Ved udgangen af 2016 var der 151 medarbejdere i koncernen, hvilket var stigning på 2 sammenlignet med udgangen af 2015.

#### Strukturelle forhold

Der er ikke sket ændringer af strukturelt forhold i 2016.

#### Koncernens kapitalforhold

Arbejdskapitalbindingen udgjorde kr. 33 mio. (7% af nettoomsætningen) mod tilsvarende kr. 34 mio. (7% af nettoomsætningen) i 2015. Ændringen i arbejdskapitalen var som følge af lavere aktivitetsniveau såsom faldende lagerbeholdning, lavere leverandørgæld mv.

I 2016 var pengestrømme fra primær drift på kr. 37 mio. mod tilsvarende kr. 68 mio. i 2015. Pengestømmene i 2016 afspejler en "conversion rate" på 142% af resultat af primær drift.

## LEDELSESBERETNING (Fortsat)

Koncernens nettorentebærende gæld blev reduceret fra kr. 105 mio. i 2015 til kr. 100 mio. i 2016.

### Vidensressourcer

Det er koncernens mål at være en attraktiv arbejdsplads, der også fremadrettet kan tiltrække og fastholde højt kvalificerede medarbejdere. Gennem uddannelse, uddelegering, klar ansvarsfordeling og fokusering vil koncernen kontinuerligt videreudvikle medarbejdernes kompetencer.

### Særlige risici

Koncernen er disponeret mod udsving i valutaer på både købs- og salgssiden, specielt udviklingen i USD, NOK og SEK. Herudover vurderer ledelsen, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen. Koncernen opererer i et konjunkturfølsomt segment, hvor specielt økonomiske forhold, som er afledt af afmatning i makroøkonomierne i Europa og ændrede indkøbsbetingelser i Fjernøsten, er svært forudsigelige.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der udviklingsaktiviteter af koncernens IT-systemer.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vil have påvirkning på 2016 regnskabet.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at markederne fortsat vil være udfordrende i 2017 ligesom stigende kurser i købsvalutaer og faldende kurser i salgsv valutaer kan have indvirkning på resultat af primær drift. Der vil fortsat blive investeret i markedsvendte aktiviteter. Det forventes, at resultatet af primær drift i 2017 bliver på niveau med 2016.

### Samfundsansvar

Denne lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for Watermill ApS dækker regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2016 og knytter sig til årsrapporten 2016. Redegørelsen er omfattet af revisors udtalelse om ledelsesberetningen i årsrapporten for koncernen.

### LEDELSESBERETNING (Fortsat)

Samfundsansvar er et fokusområde for koncernen, som arbejder kontinuerligt med standarder og processer, hvilket evalueres årligt af bestyrelsen.

Koncernen har hidtil og vil fortsat tilstræbe at rekruttere de bedst egnede ledere og øvrige medarbejdere uanset køn, race eller religion. Koncernens ledelsesorganer sammensættes under hensyn til koncernens langsigtede strategi og rekruttering sker med dette for øje. Watermill ApS har ingen bestyrelse. Bestyrelserne i Holdingselskabet af 24. februar 2006 A/S og BTX Group A/S kan bestå af i alt op til 7 medlemmer og består aktuelt af 3. Under hensyn til koncernens ambition om at rekruttere de bedst egnede kandidater, og i de tilfælde, hvor bestyrelsen består af 5 eller færre medlemmer, er det målsætningen, at det underrepræsenterede køn skal udgøre mindst 20% af bestyrelsen. Ved underskrift af regnskabet udgjorde det underrepræsenterede køn 33%.

Koncernen udvikler løbende dets code of conduct samt processer for opfølgning herpå, hvilket blandt andet tilsikrer, at leverandørerne lever op til koncernens krav for sikring af f.eks. menneskerettigheder, sociale og miljømæssige hensyn. Koncernens code of conduct kan læses på <http://www.btx-group.com>.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2016**  
(kr. 1.000)

	Noter	<b>Koncern</b>	
		2016	2015
Nettoomsætning		445.554	488.347
Vareforbrug		-219.640	-237.308
Andre eksterne omkostninger		-111.078	-114.863
<b>Bruttofortjeneste</b>		114.836	136.176
Personaleomkostninger	1	-72.149	-69.595
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-18.338	-18.425
Andre driftsindtægter		3.182	1.076
Andre driftsomkostninger		-1.619	-2.915
<b>Resultat før særlige poster</b>		25.912	46.317
Særlige poster	2	679	7.761
<b>Resultat før finansielle poster</b>		26.591	54.078
Andre finansielle indtægter		1.559	1.242
Andre finansielle omkostninger	3	-13.171	-15.764
<b>Resultat før skat</b>		14.979	39.556
Skat af årets resultat	4	-7.854	-11.336
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	5	<b>7.125</b>	<b>28.220</b>

## BALANCE pr. 31. december 2016

(kr. 1.000)

## AKTIVER

	Noter	Koncern	
		2016	2015
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6		
Koncerngoodwill		124.911	139.606
Erhvervede immaterielle rettigheder		12.175	218
Goodwill		1.948	0
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger		156	3.684
		<u>139.190</u>	<u>143.508</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.901	6.193
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger		0	986
		<u>6.901</u>	<u>7.179</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	8	7.038	6.718
		<u>7.038</u>	<u>6.718</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u>153.129</u>	<u>157.405</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		56.221	61.845
		<u>56.221</u>	<u>61.845</u>
<b>Tilgodehavender</b>	9		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.176	42.894
Udskudte skatteaktiver	10	0	4.987
Andre tilgodehavender		17.337	17.660
Periodeafgrænsningsposter		3.136	3.722
		<u>64.649</u>	<u>69.263</u>
<b>Værdipapirer</b>		0	100
<b>Likvide beholdninger</b>		42.148	45.574
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>163.018</u>	<u>176.782</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>316.147</u>	<u>334.187</u>

## BALANCE pr. 31. december 2016

(kr. 1.000)

## PASSIVER

		Koncern	
	Noter	2016	2015
<b>EGENKAPITAL</b>			
Anpartskapital		80	81
Overført resultat		89.164	80.612
Forslag til udbytte for regnskabsåret		650	650
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>89.894</b>	<b>81.343</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Udskudt skat	10	734	0
Andre hensatte forpligtelser	11	5.815	17.427
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>6.549</b>	<b>17.427</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	12		
Gæld til pengeinstitutter		75.554	97.219
Kapitaliseret leasingydelse		2.398	1.039
Ansvarlig lånekapital		21.102	18.911
		99.054	117.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af ansvarlig lånekapital		0	20.000
Kortfristet del af gæld til pengeinstitutter		22.939	11.658
Kortfristet del af kapitaliseret leasingydelse		1.238	1.286
Gæld til pengeinstitutter		19.300	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.889	52.340
Selskabsskat		2.124	5.008
Anden gæld		24.993	27.685
Periodeafgrænsningsposter		167	271
		120.650	118.248
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>		<b>219.704</b>	<b>235.417</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>316.147</b>	<b>334.187</b>
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	13		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernoversigt	18		

### EGENKAPITALOPGØRELSE

Selskabets anparts kapital består af 80 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

(kr. 1.000)	Anparts kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapital 1/1 2016	81	80.612	650	81.343
Kapitalnedsættelse	-1	1	-	-
Betalt udbytte	-	-	-650	-650
Overført via resultatdisponering	-	6.475	650	7.125
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-	122	-	122
Regulering af sikringsinstrumenter	-	1.955	-	1.955
<b>EGENKAPITAL 31/12 2016</b>	<b>80</b>	<b>89.164</b>	<b>650</b>	<b>89.894</b>



**PENGESTRØMSOPGØRELSE for koncernen for 2016**  
(kr. 1.000)

	<b>Koncern</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Resultat for finansielle poster	26.591	54.078
Af- og nedskrivninger	18.338	18.425
Tab ved salg af immaterielle aktiver	-71	1.500
Tab ved salg af materielle aktiver	854	1.423
Hensættelser og kursregulering m.v.	<u>-11.258</u>	<u>-18.201</u>
<b>PENGESTRØMME FRA PRIMÆR DRIFT FØR ÆNDRING I DRIFTSKAPITAL</b>	<b>34.454</b>	<b>57.225</b>
Ændring i varebeholdninger	5.624	-137
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, andre tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter (eksklusiv gevinst/tab på terminsforretninger)	-1.393	3.013
Ændring i leverandørgæld	1.075	9.747
Ændring i andre kortfristede forpligtelser (eksklusiv gevinst/tab på terminsforretninger)	<u>-2.796</u>	<u>-2.016</u>
<b>PENGESTRØMME FRA PRIMÆR DRIFT</b>	<b>36.964</b>	<b>67.832</b>
Renteindtægter, modtaget	1.559	1.242
Renteomkostninger, betalt	-10.980	-12.441
Betalt selskabsskat	<u>-4.466</u>	<u>-2.797</u>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>	<b>23.077</b>	<b>53.836</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-11.086	-3.684
Salg af immaterielle anlægsaktiver	71	0
Køb af materielle anlægsaktiver (eksklusiv finansielt leasede aktiver)	-1.334	-2.603
Salg af materielle anlægsaktiver (eksklusiv finansielt leasede aktiver)	941	0
Køb af andre finansielle anlægsaktiver	-326	-30
Salg af andre finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>78</u>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>	<b>-11.734</b>	<b>-6.239</b>
Udbetalt udbytte	-650	-650
Ændring i gæld til pengeinstitutter, netto	-11.658	-34.155
Ændring vedrørende ansvarlig lånekapital	-20.000	0
Ændring vedrørende finansiel leasing	<u>-1.761</u>	<u>-759</u>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>	<b>-34.069</b>	<b>-35.564</b>
<b>ÅRETS PENGESTRØMME</b>	<b>-22.727</b>	<b>12.033</b>
Likvide beholdninger primo	45.574	33.541
Årets pengestrømme	<u>-22.727</u>	<u>12.033</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER ULTIMO</b>	<b>22.848</b>	<b>45.574</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER ULTIMO OMFATTER:</b>		
Likvide beholdninger	42.148	45.574
Gæld til pengeinstitutter (kassekredit)	<u>-19.300</u>	<u>0</u>
	<u>22.848</u>	<u>45.574</u>

**NOTER**  
(kr. 1.000)

		<b>Koncern</b>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1</b>	<b>PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
	Gager og lønninger	63.585	61.679
	Pensioner	4.884	5.041
	Andre omkostninger til social sikring	4.166	3.913
	Refusioner	<u>-486</u>	<u>-1.038</u>
		<u>72.149</u>	<u>69.595</u>
Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98 b stk. 3.			
	Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>163</u>	<u>157</u>
<b>2</b>	<b>SÆRLIGE POSTER</b>		
	Regulering, tab lejemål	679	459
	Regulering, kundekontrakt	<u>0</u>	<u>7.302</u>
	<b>SÆRLIGE POSTER I ALT</b>	<u>679</u>	<u>7.761</u>
<b>3</b>	<b>FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
	Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	<u>2.069</u>	<u>3.323</u>
<b>4</b>	<b>SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
	Skat af årets resultat er opgjort således:		
	Årets aktuelle skat	2.595	5.146
	Årets regulering af udskudt skat	5.156	5.499
	Regulering vedrørende tidligere år	<u>103</u>	<u>691</u>
	<b>SKAT AF ÅRETS RESULTAT I ALT</b>	<u>7.854</u>	<u>11.336</u>
<b>5</b>	<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
	Foreslag til udbytte for regnskabsåret	650	650
	Overført resultat	<u>6.475</u>	<u>27.570</u>
		<u>7.125</u>	<u>28.220</u>

**NOTER**  
(kr. 1.000)

**6 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	Koncern- goodwill	Erhvervede immaterielle rettigheder	Goodwill	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse og forud- betalinger
Kostpris 1/1 2016	389.302	7.612	0	3.684
Kursregulering	0	0	24	0
Tilgang i årets løb	0	0	2.133	8.953
Overførsel mellem anlægskategorier	0	12.481	0	-12.481
Afgang i årets løb	0	-2.649	0	0
<b>Kostpris 31/12 2016</b>	<b>389.302</b>	<b>17.444</b>	<b>2.157</b>	<b>156</b>
Af- og nedskrivninger 1/1 2016	249.696	7.394	0	0
Kursregulering	0	0	3	0
Årets af- og nedskrivninger	14.695	524	206	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.649	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31/12 2016</b>	<b>264.391</b>	<b>5.269</b>	<b>209</b>	<b>0</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31/12 2016</b>	<b>124.911</b>	<b>12.175</b>	<b>1.948</b>	<b>156</b>

**7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse og forud- betalinger
Kostpris 1/1 2016	35.581	986
Kursregulering	53	0
Tilgang i årets løb	4.260	146
Overførsel mellem anlægskategorier	1.132	-1.132
Afgang i årets løb	-8.861	0
<b>Kostpris 31/12 2016</b>	<b>32.165</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1/1 2016	29.388	0
Kursregulering	30	0
Årets af- og nedskrivninger	2.912	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.066	0
<b>Af- og nedskrivninger 31/12 2016</b>	<b>25.264</b>	<b>0</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31/12 2016</b>	<b>6.901</b>	<b>0</b>
Bogført værdi af leasede aktiver	3.513	

**NOTER**  
(kr. 1.000)

	<b>Koncern</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>8 ANDRE TILGODEHAVENDER</b>		
Kostpris 1/1	6.718	6.762
Kursregulering	-6	4
Tilgang i årets løb	326	30
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-78</u>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31/12</b>	<u><u>7.038</u></u>	<u><u>6.718</u></u>
<b>9 TILGODEHAVENDER</b>		
Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u><u>83</u></u>	<u><u>48</u></u>
<p>Dagsværdien af valutaterminskontrakter vedrørende sikring af fremtidigt køb og salg i fremmed valuta indgår i regnskabsposten andre tilgodehavender pr. 31. december 2016 med 11 mio. kr. og pr. 31. december 2015 med 12 mio. kr.</p>		
<b>10 UDSKUDT SKAT</b>		
Saldo 1/1	-4.987	-7.717
Korrektion primo	20	-49
Årets regulering over resultatopgørelsen	5.156	5.499
Årets regulering over egenkapitalen	551	-2.729
Kursregulering	<u>-6</u>	<u>9</u>
<b>SALDO 31/12</b>	<u><u>734</u></u>	<u><u>-4.987</u></u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.374	-357
Materielle anlægsaktiver	-752	-1.409
Omsætningsaktiver	2.573	2.284
Hensatte forpligtelser	-1.772	-4.471
Gældsforpligtelser	-1.528	-1.034
Underskudsfræmførsel	<u>-161</u>	<u>0</u>
	<u><u>734</u></u>	<u><u>-4.987</u></u>

**NOTER**  
(kr. 1.000)

	<b>Koncern</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Der er indregnet hensatte forpligtelser til forventet huslejeforpligtelse vedrørende opsigelse af lejemål for en af koncernens domicilejendomme.	<u>5.815</u>	<u>17.427</u>
Forfaldstidspunkterne for andre forpligtelser forventes at blive:		
0 - 1 år	5.815	11.612
1 - 5 år	0	5.815
> 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.815</u>	<u>17.427</u>
<b>12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital omfatter gæld til tilknyttede virksomheder og anpartshaver.		
<b>13 HONORAR TIL GENERALFORSAMLINGSVALGTE REVISORER</b>		
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer udgør:		
Lovpligtig revision	267	267
Andre erklæringsopgaver	0	0
Skatterådgivning	277	380
Andre ydelser	<u>23</u>	<u>27</u>
<b>HONORAR TIL GENERALFORSAMLINGSVALGTE REVISORER I ALT</b>	<u>567</u>	<u>674</u>

## NOTER

### 14 KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER

#### Eventualforpligtelser

Koncernens samlede rembursforpligtelser udgør 26 mio. kr. (2015: 28 mio. kr.).

Der er stillet toldgarantier for 3 mio. kr. (2015: 3 mio. kr.).

I henhold til aftalen om overdragelse af aktiviteter til DK Company A/S i 2012 indestår koncernen for nogle skattegarantier mv.

Eventualforpligtelser og indeståelser ud over ovennævnte overstiger ikke 19 mio. kr. (2015: 17 mio. kr.)

#### Operationelle leasingforpligtelser

Koncernen leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasing af koncernens domicilejendomme sker på kontrakter, der er uopsigelige i 2 til 4 år fra både koncernens og udlejers side. Leasingperioden for øvrige aktiver er typisk mellem 1 og 3 år med mulighed for forlængelse.

Koncernens samlede ikke afsatte huslejeforpligtelser udgør ca. 27 mio. kr. (2015: 25 mio. kr.)

Koncernens samlede leasingforpligtelser på andre operationelle leasingkontrakter udgør ca. 5 mio. kr. (2015: ca. 7 mio. kr.).

### 15 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for selskabets og koncernens bankgæld er der ydet virksomhedspant med pant i debitorer, driftsinventar og -materiel, varebeholdninger og immaterielle rettigheder for 150 mio. kr. (2015: 148 mio. kr.). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 114 mio. kr. (2015: 102 mio. kr.).

### 16 VALUTARISICI SAMT ANVENDELSE AF AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Koncernen har anvendt valutaterminsforretninger til at afdække koncernens risici relateret til variabilitet i pengestrømme som følge af udsving i valutakurser.

Koncernen har indgået valutaterminsforretninger pr. 31/12 2016 til sikring af fremtidigt køb af valuta på i alt 250 mio. kr. (2015: 237 mio. kr.) og salg af valuta på i alt 130 mio. kr. (2015: 129 mio. kr.)

### 17 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og selskabernes bestyrelse og direktion. Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

## NOTER

## 18 KONCERNOVERSIGT

<i>Selskab</i>	<i>Hjemsted</i>	<i>Land</i>
Watermill ApS	Brande	Danmark
<b>Tilknyttede virksomheder, 100% ejede</b>		
Holdingselskabet af 24. februar 2006 A/S	Brande	Danmark
BTX Group A/S	Brande	Danmark
BTX Apparel Ltd.	Thornaby	England
BTX Norge AS	Oslo	Norge
BTX China Ltd	Shanghai	Kina
BTX Netherlands B.V.	Almere	Holland

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. januar - 31. december 2016**  
(kr. 1.000)

	Noter	Morderselskab	
		2016	2015
Andre eksterne omkostninger		-2.638	-2.505
<b>Bruttofortjeneste</b>		-2.638	-2.505
Personaleomkostninger	1	-7.613	-7.908
Andre driftsindtægter		11.358	12.542
<b>Resultat før særlige poster</b>		1.107	2.129
Særlige poster		0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		1.107	2.129
Resultat af kapitalandele efter skat i tilknyttede virksomheder		8.116	29.131
Andre finansielle indtægter	2	23	31
Andre finansielle omkostninger	2	-2.392	-3.326
<b>Resultat før skat</b>		6.854	27.965
Skat af årets resultat	3	271	255
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	4	<b>7.125</b>	<b>28.220</b>



**BALANCE pr. 31. december 2016**

(kr. 1.000)

**AKTIVER**

	Noter	Moderselskab	
		2016	2015
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		106.930	117.038
		<u>106.930</u>	<u>117.038</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>106.930</u></b>	<b><u>117.038</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.728	4.030
Tilgodehavende selskabsskat		743	652
Andre tilgodehavender		4	6
Periodeafgrænsningsposter		5	3
		<u>6.480</u>	<u>4.691</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>53</u>	<u>1.322</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b><u>6.533</u></b>	<b><u>6.013</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>113.463</u></b>	<b><u>123.051</u></b>

**BALANCE pr. 31. december 2016**

(kr. 1.000)

**PASSIVER**

	Noter	Moderselskab	
		2016	2015
<b>EGENKAPITAL</b>			
Anpartskapital		80	81
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		37.589	27.397
Overført resultat		51.575	53.215
Forslag til udbytte for regnskabsåret		650	650
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>89.894</b>	<b>81.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6		
Ansvarlig lånekapital		21.102	18.911
		21.102	18.911
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af ansvarlig lånekapital		0	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		253	54
Anden gæld		2.071	2.480
Periodeafgrænsningsposter		143	264
		2.467	22.798
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b>23.569</b>	<b>41.709</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>113.463</b>	<b>123.051</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Pengestrømsopgørelsen	10		

### EGENKAPITALOPGØRELSE

Selskabets anpartskapital består af 80 stk. á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

(kr. 1.000)	Anparts- kapital	Netto- opskriv- ning efter indre værdies metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1/1 2016	81	27.397	53.215	650	81.343
Kapitalnedsættelse	-1	-	1	-	-
Udbetalt udbytte	-	-	-	-650	-650
Overført via resultatdisponering	-	8.116	-1.641	650	7.125
Øvrige egenkapitalbevægelser	-	2.077	-	-	2.077
<b>EGENKAPITAL 31/12 2016</b>	<b>80</b>	<b>37.589</b>	<b>51.575</b>	<b>650</b>	<b>89.894</b>

**NOTER**  
(kr. 1.000)

	<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Gager og lønninger	6.958	7.204
Pensioner	620	667
Andre omkostninger til social sikring	<u>35</u>	<u>37</u>
	<u>7.613</u>	<u>7.908</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 FINANSIELLE POSTER</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>6</u>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	<u>2.069</u>	<u>3.323</u>
<b>3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Skat af årets resultat er opgjort således:		
Årets aktuelle skat	-281	-652
Årets regulering af udskudt skat	0	381
Regulering vedrørende tidligere år	<u>10</u>	<u>16</u>
<b>SKAT AF ÅRETS RESULTAT I ALT</b>	<u>-271</u>	<u>-255</u>
<b>4 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Foreslag til udbytte for regnskabsåret	650	650
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.116	8.831
Overført resultat	<u>-1.641</u>	<u>18.739</u>
	<u>7.125</u>	<u>28.220</u>

**NOTER**  
(kr. 1.000)

	<b>Moderselskab</b>		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
<b>5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1/1	<u>69.341</u>	<u>69.341</u>	
<b>Kostpris 31/12</b>	<u>69.341</u>	<u>69.341</u>	
Reguleringer 1/1	47.697	27.132	
Regulering egne aktier	0	0	
Regulering efter skat af valutaterminsforretninger til dagsværdi	1.955	-8.428	
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	122	-138	
Andel af årets resultat	8.116	29.131	
Udloddet udbytte	<u>-20.300</u>	<u>0</u>	
<b>Reguleringer 31/12</b>	<u>37.589</u>	<u>47.697</u>	
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31/12</b>	<u><u>106.930</u></u>	<u><u>117.038</u></u>	
	Stemme- og		
<u>Navn og hjemsted</u>	<u>ejerandel</u>	<u>Resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
Holdingselskabet af 24. februar 2006 A/S, Brande, Danmark	100%	8.116	106.930

**NOTER**  
(kr. 1.000)

		<b>Moderselskab</b>	
		2016	2015
<b>6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
	Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb	<u>0</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser omfatter gæld til tilknyttede virksomheder og anpartshaver.		
<b>7 KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER</b>			
	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Moderselskabet har stillet garanti for koncernens bankgæld.		
	Moderselskabet er administrationselskab for de i koncernen sambeskattede selskaber og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
<b>8 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</b>			
	Aktierne i Holdingselskabet af 24.februar 2006 A/S er stillet til sikkerhed for koncernens bankgæld.		
<b>9 NÆRTSTÅENDE PARTER</b>			
	Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder og moderselskabets bestyrelse og direktion. Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.		
<b>10 PENGESTRØMSOPGØRELSEN</b>			
	For oplysning om pengestrømme henvises til koncernregnskabet.		